
Objekttyp: Advertising

Zeitschrift: Entretiens sur l'Antiquité classique

Band (Jahr): 46 (2000)

PDF erstellt am: 29.05.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



DEPOSITAIRES

LIBRAIRIE DROZ S.A.

11, rue Massot,

CH-1206 Geneve

Tel.: (+41-22) 346 66 66
Fax: (+41-22) 347 23 91

Dr. Rudolf Habelt GmbH,
Am Buchenhang 1, Postfach 150104,

D-53040 Bonn
Telefon: (+49-228) 923 83-0
Telefax: (+49-228) 923 83-6

pour PAllemagne et les regions
de langue allemande



ENTRETIENS SUR L'ANTIQUITE CLASSIQUE

Les volumes I, Ilia V VII, VIII, X, XI XIX, XXVIIsont ipuisis

Volumes rcnnpnmcr, en 1999
II (1956) L'INFLUENCE GRECQUE SUR LA POESIE LATINE DE CATULLE A OV1DE Six exposes et discussions

par J Bayet, A Rostagni, V Pöschl, Fr Klingner, P BoyancE, L P Wilkinson
(1960) EUR1PIDE Sept exposis et discussions par) C Kamerbeek, A Rivier, H Diller, A Lesky, R P Winnington-

Ingram, G Zuntz, V Martin
(1967) LES ORIGINES DE LA REPUBLIQUE ROMAINE Neuf exposis suivis de discussions par E Gjerstad, F E

Brown, P J Rus, J Heurgon, F Gabba, K Hanell, A Momigliano, A Alföldi, F Wieacker Avec la

participation de J H WASZINK et D VAN BfrcHEM

VI

XIII

Volumes
IX
XII
XIV
XV
XVI
XVII
XVIII
XX
XXI
XXII
XXIII
XXIV
XXV
XXVI
XXVIII
XXIX
XXX
XXXI
XXXII
XXXIII
XXXIV
XXXV
XXXVI
XXXVII
XXXVIII
XXXIX
XL

XLI

XLII

XLIII

XLIV

XLV

XLVI

XLVI I

disponibles
(1963) VARRON

PORPHYRE

l Epigramme grecque
LUCAIN
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ENNIUS
PSFUDEPIGRAPHA I
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DE JAMBLIQUE A PROCLUS
ALEXANDRE LE GRAND, IMAGE ET REAIITE
CHRISTIANISME ET FORMES LITTfiRAIRES DE L'ANTIQUITE TARDIVE EN OCCIDENT
lucrEce
IE CLASSICISME A ROME AUX I» SlECLES AVANT ET APRES J -C
i es Etudes classiques aux xix< et xx* siEcles
Eloquence et rhEtorique chez cicEron
sophocle
la fable
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ASPECTS DE LA PHILOSOPHIE HELLENISTIQUE
OPPOSITION ET RESIS IANCES A L'EMPIRE D'AUGUSTE A TRAJAN
L'fiGLISE ET L'EMPIRE AU IV' SlfiCLE
HfiRODOTE ET LES PEUPLES NON GRECS
SEN6QUE ET LA PROSE LATINE
LE SANCTUAIRE GREC
ARISTOPHANE
HORACE
LA PHILOLOGIE GRECQUE A L'fiPOQUE HELLENISTIQUE ET ROMAINE par NJ Richardson,
J Irigoin, H Maphlfr, R Tosi, G Arrighfiti, DM Schenklveld, CJ Classen Entretiens priparis et
presides par Franco MONTANARI
PAUSANIAS HISTORIEN par D Musri, Fr Chamoux, M Moggi, W Ameling, Y Lafond,EL Bowie,
SE ALCOCK, D KnoepfI FR Entretiens prepares et presides par}tz.n BINGEN
LFTi LITTERATURES TECHNIQUES DANS L'ANTIQUITE ROMAINEpar P Gros, P Fleury, M Lenoir,
J DELAINE, P Brennan, A CHASTAGNOL, L Toneaito Entretiens priparis et pristdis par Claude NICOLET
MEDECINE ET MORALE DANS L'ANTIQUITE par H Flashar, V Nutton, T ROTTEN, C Schubert,
H VON Staden, J Jouanna, J Pigeaud, Ph Mudry, A Garzya, O Reverdin Entretienspripares etprisides
par Hellmut FlASHAR et Jacques JOUANNA
LA BIOGRAPHIE ANTIQUE par S M Maul, E Bresciani, W Berschin, M Beard, A Dihle, L Piccirilli,
G W Bowersock, R Goulet Entretiens preparis et presidis par W W Ehlers
HERMANN DIELS (1848-1922) ET LA SCIENCE DE L'ANTIQUITE par WM Calder III, WA
Schröder, St Rebfnich, J Mansfeld, W Burkfrt, J Kolifsch, T Dorandi, W Rösler Enttettens
preparis et presides par W M Calder III et] Mansfeld
LA REVOLUTION ROMAINE APRfiS RONALD SYME BILANS ET PERSPECTIVES par F Miliar,
J Scheid, S Demougin, M A Speidei K M Girardet, T Hoelscher, A Wallace-Hadrill Entretiens
preparis et prisides par Adalberto GlOVANNINI
(A paraitre en 2001) L'HISTOIRE LITTfiRAIRE IMMANENTE DANS LA POfiSIE LAHNE par
J P Schwindt, A Kerkhecker, E A Schmidt, A Deremetz, R E Fantham, S Hinds, M Citroni,
A Barchiesi Entretiens priparis et pristdis par Ernst A Schmidt

(1966)
(1969)
(1970)
(1970)
(1972)
(1972)
(1974)
(1975)
(1976)
(1977)
(1978)
(1979)
(1980)
(1982)
(1983)
(1984)
(1985)
(1986)
(1987)
(1989)
(1990)
(1991)
(1992)
(1993)
(1993)
(1994)

(1996)

(1996)

(1997)

(1998)

(1999)

(2000)

ISBN E-L.00-0074L,-I,

ISSN 0071-0822
ISBN 2-600-00746-6 9 7 8 2 6 0 0 0 0 7 4 6 7


	...

